关于“包谷酒”等 6 批次问题食品风险控制措施信息的通告

根据国家食药监管总局食品抽验信息系统信息显示，涉及宜良县雅婷饭店等六家单位经营的问题

食品“包谷酒”等 6 批次，现将对上述问题食品所采取的风险控制措施情况进行公示（详见附件）。

附件：“包谷酒”等 6 批次问题食品风险控制措施信息公示表

宜良县市场监督管理局

2021 年 2 月 19 日

（公开属性：依法公开）

附件：

“包谷酒”等 6 批次问题食品风险控制措施信息公示表

序号

抽检基本情况
生产及购销

存信息
企业采取措施 执法部门所采取的的措施

名称/规格
生产日期

批号
问题项目

被抽样单位

及所在地

标示生产企业名

称及所在地

1 包谷酒 散装 2020-10-22

邻苯二甲酸二丁

酯(DBP)

参考值：≤1.0

实测值：1.77

名称：宜良县

雅婷饭店

地址：云南省

昆明市宜良县

匡远街道办西

山营 601 商铺

名称：宜良县五眼泉

酒厂

地址：宜良县狗街镇

望江路

销售环节：

购进：100L

销售：100L

库存：0kg

销售环节：

1. 该批次产品已销售

完毕，无法召回

2. 已停止购进销售该

批次问题食品

销售环节：

1.责令停止销售该批次问题产

品。

2.现场检查该商户已无该批次

产品

3.当事人在接到风险监测报告

后承诺，今后将加强购进验收

管理。

2 包谷酒 散装
2020-10-

08

邻苯二甲酸二丁

酯(DBP)

参考值：≤1.0

实测值：2.14

名称：宜良张

良火锅店

地址：云南省

昆明市宜良县

匡远街道办西

山营新村 709

号

名称：宜良县岳光林

酒坊

地址：云南省昆明市

宜良县北古城镇陆

良营村委会陆良营

村

销售环节：

购进：7L

销售：7L

库存：0L

销售环节：

1、该批次产品已销售完

毕，无法召回

2、已停止购进销售该批

次问题食品

销售环节：

1.责令停止销售该批次问题产

品。

2.现场检查该商户已无该批次

产品

3.当事人在接到风险监测报告

后承诺，今后将加强购进验收

管理。

三 七 根 泡 酒

散装
2020-10-09

邻苯二甲酸二丁

酯(DBP)

参考值：≤0.3

实测值：1.31

名称：宜良县

立新饭店

地址：云南省

昆明市宜良县

匡远街道办事

处金星社区西

山营新村 609

号

名称：宜良雄蜂酒业

有限公司

地址：云南省昆明市

宜良北古城镇火车

北站

销售环节：

购进：5L

销售：5L

库存：0L

销售环节：

1、该批次产品已销售

完毕，无法召回

2、已停止购进销售该批

次问题食品

销售环节：

1.责令停止销售该批次问题产

品。

2.现场检查该商户已无该批次

产品

3.当事人在接到风险监测报告

后承诺，今后将加强购进验收

管理。

包谷酒 散装 2020-10-05

邻苯二甲酸二丁

酯(DBP)

参考值：≤1.0

实测值：3.34

名称：宜良林

元兵火锅店

地址:云南省

昆明市宜良县

匡远街道办西

山营新村 702

号

名称：宜良县李记酒

坊

地址：云南省昆明市

宜良县匡远镇人民

路广利辰综合市场

M35 号

销售环节：

购进：5L

销售：5L

库存：0L

销售环节：

1、该批次产品已销售完

毕，无法召回

2、已停止购进销售该批

次问题食品

销售环节：

1.责令停止销售该批次问题产

品。

2.现场检查该商户已无该批次

产品

3.当事人在接到风险监测报告

后承诺，今后将加强购进验收

管理。

高粱酒 散装 2020-09-26

邻苯二甲酸二丁

酯(DBP)

参考值：≤1.0

实测值：14.7

名称：宜良县

四华火锅店

地址：云南省

昆明市宜良县

匡远街道办西

山营新村 706

号

名称：宜良县米户老

白干酒坊

地址：宜良县北古城

镇米户村委会米户

水库

销售环节：

购进：30L

销售：30L

库存：0L

销售环节：

1、该批次产品已销售完

毕，无法召回

2、已停止购进销售该批

次问题食品

销售环节：

1.责令停止销售该批次问题产

品。

2.现场检查该商户已无该批次

产品

3.当事人在接到风险监测报告

后承诺，今后将加强购进验收

管理。

包谷酒 散装 2020-07-09
邻苯二甲酸二丁

酯(DBP)

名称：宜良县

匡远镇本信罗

名称：宜良县尚家酒

坊

销售环节：

购进：20L

销售环节：

1、该批次产品已销售完

销售环节：

1.责令停止销售该批次问题产

参考值：≤1.0

实测值：5.11

非鱼饭店

地址：云南省

昆明市宜良县

匡远街道办西

山营新村 602

号

地址：云南省昆明市

宜良县匡远镇人民

路广利辰综合市场

H6 号铺面

销售：20L

库存：0L

毕，无法召回

2、已停止购进销售该批

次问题食品

品。

2.现场检查该商户已无该批次

产品

3.当事人在接到风险监测报告

后承诺，今后将加强购进验收

管理。